Evangelist Vidulić nije nastavio očev zanat, no svejedno se posvetio "umjetničkom" zanimanju, postavši zlatar. Poput Antuna, prvi se put spominje 22. kolovoza 1453., kada braća dijele imovinu.¹⁷⁷ Dana 3. travnja 1457., odlazeći u Veneciju, uzeo je za svog zastupnika brata Franu.¹⁷⁸ Očito se, slijedeći svog brata Antuna, tamo trajno nastanio, pa se u Zadru ponovo spominje, i to kao stanovnik Venecije, tek 7. siječnja 1471., kada Antun daje u zakup neku zemlju na Bilom brigu i Bokanjcu koju je od njega kupio.¹⁷⁹ Dana 27. veljače 1474. izjavio je Frane Vidulić da je dužan 90 dukata svom bratu

¹⁷² Vidi bilj. 120.

¹⁷³ "Antonius Vidulich marangonus de Iadra habitator Venetiarum ... constituit Franciscum Vidulich fratrem suum ibidem presentem suum certum nuntium, missum et procuratorem ..." (DAZd, ZB, Simon Damiani, B IV, F V/2, fol. 78'; C. FISKOVIC, 1959., str. 74).

¹⁷⁴ "... Idcirco magister Antonius Vidulich marangonus de Hyadra sanus per Dei gratiam mente, sensu et intellectu ... suum ultimum testamentum in hunc modum facere procurauit ... comissarios ... instituit ser Simonis de Nassis ... et Mariam vxorem suam ... heredem vniuersalem instituit dictam Mariam vxorem suam ... Et si ... predicta hereditas deficeret uoluit quod omnia bona predicta sint et esse debeant monasterii Sancte Margarite monialium de Pago ..." (DAZd, ZB, Franciscus Minutius, B II, F I, br. 55).

¹⁷⁵ "... Magister Iohannes Vidulich marangonus ex vna parte et ser Iacobus marinarius ex alia ... de omnibus differenciis inter dictas partes existentibus ... compromissum fecerunt in dominum presbiterum Hieronimum Uidulich electum per dictum magistrum Iohannem et in magistrum Antonium Uidullich electum per dictum Iacobum ..." (DAZd, ZB, Iohannes Franciscus Grisinus, B II, F II/10, fol. 91–91').

¹⁷⁶ "... presentibus ... et magistro Antonio Vidulich marangono ..." (DAZd, ZB, Iohannes Franciscus Grisinus, B II, F II/11, fol. 9).

¹⁷⁷ Vidi bilj. 120.

¹⁷⁸ "... Ibique Euangelista filius olim magistri Vituli intendens ire versus partes Venetiarum ... constituit et ordinauit Franciscum fratrem suum ibi presentem ... suum uerum nuntium ... et legittimum procuratorem ..." (DAZd, ZB, Iohannes de Parentio, B un, F I/3, fol. 20).

¹⁷⁹ "Magister Antonius Vidulich marangonus ciuis Iadre habitator Venetiarum ... concessit ... suas possessiones ... tam in maceriis ante Iadram quam ad Sanctum Ciprianum ... a fratribus suis pro diuisiones inter eos factas ... quam iuxta assertionem emit ab Euangelista fratre suo habitatore Venetiarum ..." (DAZd, ZB, Simon Damiani, B VI, F VII/1, fol. 36).

Evangelistu koji živi u Veneciji.¹⁸⁰ Iz toga zaključujemo da je Evangelist uspješno poslovaо, no za sada ne raspolažemo nikakvим podatcima o njegovoj djelatnosti u Veneciji. Međutim, njegov potpis iz 1471. godine nalazi se na relikvijaru Krvi Isusove u bazilici Santa Maria Gloriosa dei Frari, "jednom od najljepših predmeta venecijanske renesanse,"¹⁸¹ što jasno posvјedočuje da je bio kvalitetan i uspješan zlatar. Posljednji dokument koji nam je o njemu poznat jest onaj od 15. listopada 1483., kada ga Mihovil Perlica bira svojim zastupnikom.¹⁸²

¹⁸⁰ "... inter ... dominum presbiterum Andream Briniranin canonucum Iadrensis tanquam procuratorem et procuratori nomine magistri Euangeliste Vidolich aurificis ciuius Iadrensis habitatoris Venetiarum ex vna et magistrum Franciscum Vidolich marangonum ciuem et habitatorem Iadre fratrem dicti magistri Euangeliste partibus ex altera ... predictus magister Franciscus restare dare eidem magistro Euangeliste eius fratri ducatos nonaginta auri ..." (DAZd, ZB, Iohannes de Salodio, B I, F I/10, fol. 25).

¹⁸¹ P. PAZZI, *Itinerari attraverso l'oreficeria Veneta in Istria e Dalmazia*, Venezia, 1994., str. 12; usp. N. JAKŠIĆ – R. TOMIĆ, *Umjetnička baština Zadarske nadbiskupije – Zlatarstvo*, Zadar, 2004., str. 38.

¹⁸² "... Ser Michael Perliza ciuis, mercator et habitator Iadre ... instituit ... procuratores ... ser Andream de Gisolfis Mediolanensis mercatore habitatore Venetiarum iuxta Sanctum Saluatorem et expertum virum magistrum Euangelistam Vidolicum Iadrensis aurificem in dicta ciuitatis Venetiarum ..." (DAZd, ZB, Iohannes de Salodio, B II, F II/10, fol. 15').

DOKUMENTI

1.

1423., 28. III. – U Zadru. Marangon Vidul pok. Ivana obvezuje se sagraditi zvonik crkve sv. Marije Svećeničke. Marangon Nikola Arbušanić svjedoči.

M^oCCCCXXIII^o, inductione prima, die XXVIII^o mensis marcii, presentibus ser Simon de Begna nobili ciue Iadre et magistro Nicolao Arbussanich ciue Iadre testibus.

Magister Vidollus quondam Iohannis marangonus de Iadra per se suosque heredes et successores solemniter obligando promisit et conuenit domino Simoni de Detricho nobili ciue Iadre tanquam sindico et procuratori fabrice ecclesie Sancte Marie Presbiterorum de Iadra seu capelle Sancti Simeonis Iusti ibi presenti, stipulanti et recipienti nomine et vice dicte fabrice facere et fabricare vnum campanilem prope dictam ecclesiam Sancte Marie in loco ubi erat domum sacristani, modis et conditionibus ac pactis infrascriptis. Primo quidem debet facere fondamenta cauata subtus terram ad minus septem pedibus et larga per quadram viginti pedibus masica de bonis lapidibus et quadronis. Et si esset necesse facere dicta fundamenta magis profunda vltra dictos septem pedes quod teneatur facere et dictus dominus Simon teneatur sibi reficere ad sensum et laudem cuiuslibet boni magistri. Item debet facere et leuare in altum dictum campanile a fundamento supra pedibus quinquaginta sex, et murus debet esse grossus a fundamento supra usque ad primum pauimentum pedibus quatuor videlicet usque ad medietatem dicti campanilis que intus erat usque ad pedes XXVIII a dicto fundamento supra. Et a primo pauimento usque ad secundum pauimentum murus debet esse grossus tribus pedibus cum dimidio et usque ad tertium pauimentum etiam. Et a tercio pauimento usque ad cimam debet esse grossus tribus pedibus. Item debet facere in dicto campanile in qualibet quadra tres balcones siue fenestras videlicet vna supra alteram, que erunt in totum fenestre XII, que debent esse large pedibus duobus cum dimidio cum vna coloneta in medio et alte pedibus quinque cum dimidio aut secundum quo videbitur esse melius. Et sub qualibet fenestra debet facere podia prout sunt in domo quondam domini Cresii de Zadulinis et eius nepotis videlicet debent esse tria podia in dicto campanile circum circa. Item debet facere dictum campanile de lapidibus albis laboratis prout est in fronte domus dicti quondam domini Cresii de Zadulinis pollitis et laboratis ad scopellum et altis ad minus vno palmo. Item debet facere tria paramenta (de – prekriženo) bona et de bono lignamine et facere copertam de bonis planchetis nec non teneatur et debet facere dictum campanilem bonum et sufficientem ad laudem et sensum cuiuslibet boni magistri et ipsum complere de omnibus bonis necessariis cum porta expedita et fulcita. Et hoc pro eo quia versa vice dictus dominus Simon nomine et vice dicte fabrice promisit et conuenit eidem Vidollo dare, soluere et numerare libras duo mille et quingentas paruorum in hiis terminis videlicet: immo libras quingentas paruorum quas idem magister Vidollus fuit contentus et confessus habuisse et receopisse a dicto domino Simone per manus domini presbiteri Iohannis Zocollich, et die primo mensis nouembris proxime futurum libras CCL^{ta} paruorum, et hinc usque ad vnum annum proxime futurum libras quingentas paruorum, et die primo mensis nouembris deinde proxime secuturum libras CCL^{ta} paruorum in 1424, et deinde usque ad diem primam mensis aprilis libras quingentas paruorum. Residuum uero cum compleuerit dictum campanile in totum et per totum. Quod debet compleuisse usque ad tres annos proxime futuros totaliter. Item debet destruere dictus magister Vidol(us) vetus campanile omnibus suis expensis et extrahere de ipso omnes campanas (se – prekriženo) et ipsas ponere ad (jedna riječ prekrižena)

cauriagis quoisque compleuerit nouum campanile omnibus suis risego, periculis et expensis et super dicto nouo campanile ipsas ponere et aptare. Et dictus dominus Simon teneatur sibi dare lignamina pro dictas cauriagis fiendis. Et dictus magister Vidolus debet habere omnes lapides et lignamina qua sunt in dicto veteri campanile. Que omnia et singula suprascripta promiserunt nominibus quibus supra sibi ad inuicem firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel (de facto), sub pena quarti de quo fuerit contrafactum, et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera. Qua pena soluta et – prekriženo voluta (?), de predictis omnibus fieri duo publica et cetera.

Actum Iadre in canzellaria ciuilium.

(autograf:) Ego Zaninus de Carbono examinator subscrispsit.

(in margine:) Ser Zaninus de Carbono examinator.

(DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B II, F III/9, fol. 388–389)

(C. FISKOVIĆ, 1959., str. 169)

2.

1425., 11. VI. – U Zadru. Marangoni Nikola Mihovilov Arbusjanić i Vidul Ivanov obvezuju se raditi na zvoniku crkve sv. Marije Svećeničke.

M^oCCCCXXV^o, inductione III^a, die XI^o mensis iunii, presentibus ser Lombardino de Soppe et ser Iohanne de Fanfogna nobilibus ciuibus Iadre testibus.

Magister Nicola Arbussanich et magister Vidollus quandam Iohannis marangoni de Iadra et quilibet pro sua parte promiserunt per se suosque heredes et successores solemniter obligando ser Petro de Detricho nobili cuiu Iadre ibi presenti, stipulanti et recipienti nomine et vice egregii militis domini Simonis de Detricho procuratoris fabrice capelle Sancti Simeonis Iusti et ecclesie Sancte Marie Presbiterorum de Iadra vltra illa pacta habita et facta inter predictum dominum Simonem dicto nomine et dictum magistrum Vidollum causa et occasione campanili dicte ecclesie Sancte Marie suprascripta per me notarium infrascriptum in M^oCCCCXIII, inductione prima, die XXVII^o marcii, que in suo remaneant robore et firmitate cauare fundamentum dicti campanili ultra septem pedes pro quibus dictus Vidollus erat obligatus prumtus. Ita et taliter et tantum et quantum ipsis magistro Nicolao et Vidollo videbitur sufficienter et conuenienter et in nomine Dei et Beatissime Virginis Marie ponere et facere et fabricare dictum fundamentum bene et sufficientissime cum bonis quadronis et aliis (bo – prekriženo) lapidibus ac calcina et rebus oportunis et necessariis et dictum fundamentum sursum leuare usque ad dictos septem pedes a quibus dictus Vidollus est obligatus (lega – prekriženo) leuare dictum campanile. Et si in futuro aliquo tempore quod Deus advertat causa et occasione ac defectu dicti fundamenti dictum campanile corrueret aut defectum aliquod pateretur uel damnum, promisserunt predicti magistri Nicola et Vidollus et vterque pro sua parte omnia damna, interesse et expensis que occurrerent occasione predicta soluere et reficere. Et hoc pro eo quia versa vice dictus ser Petrus dicto nomine promisit ipsis magistris dare, soluere et numerare ducatos quinquaginta auri ad omnem ipsorum voluntatem et requisicionem nec non omnes et singulos quadronos et calcinam qui et qua ponentur in dicto fundamento usque ad dictos septem pedes. Que omnia et singula promiserunt sibi ad inuicem semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel

alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti eius de quo fuerit contrafactum et obligacione sui et omnium bonorum dicte fabrice et dictorum magistri Nicole et Vidolli presentibus et futurorum, cum refectione damnorum omnium et cetera. Qua pena soluta uel non presens instrumentum in suo robore et firmitate perduret et maneat. Actum Iadre in canzellaria ciuilium.

(autograf:) *Ego Iohannes de Cresaua iudex examinator Iadre me subscripsi.
(in margine:) Ser Iohannes de Cressaua examinator.*

(DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B III, F IV/4, fol. 137–137')

(C. FISKOVIĆ, 1959., str. 151)

(E. HILJE, 1993., str. 252–253)

3.

1432., 19. VI. – U Zadru. Marangon Vidul pok. Ivana prima 2931 libru i 5 solada za rad na zvoniku kapele sv. Šimuna.

M^oCCCCXXXII^o, indictione decima, die XVIII^o mensis iunii, presentibus ser Iohanne quondam ser Doymi de Grisogonis et ser Doymo quondam ser Maphei de Zadulinis nobilibus Iadre testibus.

Magister Vidollus quondam Iohannis prothomagister marangonum de Iadra sponte et ex certa sciencia fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recipise ab egregio millite domino Simone de Detricho procuratore fabrice capelle Sancti Simeonis Iusti et ecclesie Sancte Marie Presbiterorum de Iadra primo libras duomille quingentas denariorum paruorum quas habere debebat pro fabrica campanilis dicte ecclesie secundum instrumentum pactorum scriptum per me notarium in 1433 (!), die 28 marcii. Item libras CXXX pro securando fundamentum dicti campanilis Item libras CCCI soldorum V paruorum pro catis expensis per ipsum magistrum Vidollum factis in fundamento dicti campanili vltra id quod facere debebat. Que sunt in summa libras duomille nonigente triginta vna soldorum V paruorum. Renuncians exceptioni et cetera. De quibus libris duobus mille nonigentas triginta vna soldorum quinque dictus magister Vidollus fecit dicto domino Simoni stipulante ut supra, finem quietacionem, liberacionem, absolucionem, securitatem generalem (et) pactum de ulterius non petendo, sub pena quarti (et sub ob)ligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera.

(Actum) Iadre in canzellaria ciuilium.

(autograf:) *Ego Nicholaus de Begna examinator me subscripsit.*

(DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B IV, F V/A5, fol. 162)

4.

1432., 19. VI. – U Zadru. Marangon Vidul pok. Ivana obvezuje se presvoditi kapelu sv. Šimuna i njen zvonik.

M^oCCCCXXXII^o, indictione decima, die XVIII^o mensis iunii, presentibus ser Iohanne quondam ser Doymi de Grisogonis et ser Doymo de Zadulinis nobilibus ciuibus ciuitatis Iadre testibus.

Magister Vidollus quondam Iohannis prothomagister de Iadra sponte et ex certa sciencia promisit et se obligauit egregio militi domino Simoni de Detricho procuratori fabrice capelle Sancti Simeonis Iusti et ecclesie Sancte Marie Presbiterorum de Iadra facere et fabricare et coperire capellam Sancti Simeonis Iusti in voltam in sex cruseriis de lapide albo bene et sufficenter et de intus ipsam totam sufranare omnibus suis magistria et expensis per totum mensem septembris proxime futurum. Et si vlovnque tempore dicta volta defficeret suo deffectu et non deffectu dicte capelle promisit ipsam refficere omnibus suis expensis. Et hoc pro ducatis nonaginta auri. Item promisit et se obligauit coperire campanile per ipsum constructum de lapide albo in volta laborato intus et extra prout est campanil cum scopello cum octo angulis. Et dicta coperta debet esse alta quindecim pedibus vsque ad vnum annum proxime futurum omnibus suis magistria et expensis et manualibus. Et hoc pro precio ducatorum quinquaginta auri qui sunt in totum ducatos CXL^{ta} auri, de quibus dictus magister Vidolus fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse (a) dicto domino Simone ducatos centum auri, renuncians et cetera. Que omnia et singula suprascripta dictus magister Vidolus promisit attendre et obseruare et non contrafacere uel venire, sub pena quarti dictorum ducatorum CXL^{ta} auri et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera.

Actum Iadre in canzellaria ciuilium.

(autograf:) Ego Nicolaus Begna examinator me s(ubscriptis).

(in margine:) Ser Nicolaus de Begna examinator.

Examinatum impublicum per me Baptistam quondam Marci de Venetiis cancellarii comunitatis Iadre.

(DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B IV, F V/A5, fol. 162')
(C. FISKOVIĆ, 1959., str. 170)

5.

1439., 25. XI. – U Zadru. Marangon Vidul Ivanov prima od zastupnika kapele sv. Šimuna 245 libara za radove na crkvi sv. Marije Svećeničke, zvoniku, sakristiji i kapeli sv. Šimuna (pojedinačni radovi specificirani s cijenama).

M^o IIII^f XXXVIII^r, inductione III^f, die XXV^r mensis nouembris, presentibus ser Nicolao filio quondam ser Doymi de Nassis et ser Cressolo de Zadulinis nobilibus Iadre testibus, uocatis, rogatis et aliis.

Magister Vidolus marangonus filius Iohannis de Iadra contentus et confessus fuit habuisse et manualiter recepisse ab egregio milite domino Simeone de Detricho nobile ciue Iadre tamquam procuratore et nomine procuratorio capelle Sancti Simeonis Iusti in ciuitate Iadre librarum ducentas quadraginta quinque soldos tres paruorum. Quas quidem libras ducentas quadraginta quinque soldos tres paruorum dictus magister Vidolus distribuit, dispensauit et expendidit in infrascriptis laboreriis et postis pro ecclesia Sancte Marie Presbiterorum, campanile et sacristia, et capella Sancti Simeonis de Iadra videlicet: Primo pro pullitura sex ymaginum excisarum in petra et sex bassarum positarum super campanile pro magisteriis trahendis et mittendis in opere dictas ymagines librarum sexaginta vnam soldorum sexdecem paruorum. Item sexaginta librarum ferri et pro duabus libris plumbi posite in opere dictarum ymaginum et duodecim arpignum et pro magisterio earum libras undecim soldos duos. Item pro duobus zocchis duarum campanarum pro feramento, magisterio et pro clavis dicti

laborerii libras quinque soldos decem paruorum. Item pro duobus oculis lapideis, calcina et magisterio ponende dictos oculos in opere librarum triginta nouem soldos octo paruorum. Item pro ferro et plumbo pro fiendis duabus crucibus mittendis in dictis oculis libras duas soldos decem paruorum. Item pro fenestrarum vitreis positis in dictis oculis capelle libras quatuor soldos decem paruorum. Item pro triginta pedibus lapidum pro scalis fiendis dicte capelle pro sallizatura, calcina et magisterio libras quadraginta quatuor paruorum. Item pro uno archu lapideo, calcina, magisterio et pro portatura cupparum de domo ser Simonis de Begna pro dicta capella, pro (?) cistellis ligneo qui conuicinis est supra et cistellum ferreum et pro lignamine, clavis, magisterio et pro assidibus ianue dicte capelle Sancti Simeonis et pro clavis pro aptando quatuor catenatos, pro bracedellis quadrattis, magisterio et una rascello positis in opere dicte capelle sunt libras septem soldorum III paruorum. Item pro remittendis crucibus, taliarum et ragnalorum (?), pro magisterio et aliis expensis factis circa predicta sunt libris octo paruorum. Item pro reparacione altari Sancte Anne quod in dicta ecclesia Sancte Marie et pro cauatura muri et calcina dicti magistri Vidoli libras sex paruorum. Item pro IIII^r passibus cum dimidio muri, magistro, manualibus exceptis lapidibus emptis ad rationem librarum sex paruorum quolibet passu, pro clausura vnius porte et pro laborerio duarum ianuarum (?) et pro calce, magisterio et pro quindecim pedibus lapidum pro fenestrarum ad soldos VI pro quolibet pede et pro plumbo et ferro positis in fenestrarum sacristie dicte ecclesie Sancte Marie Presbiterorum de Iadra que sunt in summa libras ducentas quadraginta quinque soldos tres paruorum. Renuntians exceptioni et cetera, de quibus quadam libris ducentis quadraginta quinque soldos tribus paruorum dictus magister Vidulus marangonus fecit ser Ludouici filio dicti domini Simeonis de Detricho (jedna riječ nečitka) procuratore et procuratorio nomine prout idem ser Ludouicus asseruit dicti domini Simeonis patris sui ibi presenti, stipulanti et recipienti per se suisque heredibus et successoribus finem, quietationem et cetera, sub pena quarti et cetera, et obligationi sui et cetera, cum refectione et cetera, et pena soluta uel non et cetera. Actum Iadre super platea magna, presentibus ut scripta.

(autograf:) *Ego Doymus de Zadulinis iudex examinator Iadre me subscrispsit.*

(in margine:) *Ser Doymus de Zadulinis examinator.*

(DAZd, ZB, Iacobus q. Ostoye, B un, F I/6, fol. 17")

(C. FIŠKOVIĆ, 1959., str. 170)

6.

1439., 2. XII. – U Zadru. Marangon Vidul Ivanov obvezuje se predstavnicima samostana sv.

Frane u roku od šest mjeseci promijeniti krov crkve, te ujedno daje garanciju na šest godina. Utanačena je cijena od 300 libara, od kojih će pola biti isplaćeno do konca mjeseca, a ostatak kad posao bude dovršen.

MoIIIcXXXVIIIo, die secundo mensis decembris, presentibus ser Ieronimo de Nassis et ser Cresollo de Galellis nobilibus ciuibus Iadre testibus, uocatis, rogatis et aliis.

Magister Vidulus marangonus filius Iohannis de Iadra se sollempniter obligando promisit et conuenit venerabili et religioso viro fratri (jedna riječ nečitka) guardiano monasterii et conuentus Sancti Francisci de Iadra, ser Simoni de Begna et ser Paulo de Georgiis nobilibus ciuibus Iadre procuratores et sindicis dicti monasterii ibi presentibus stipulanti et recipienti nomine et vice fabrice dicte ecclesie Sancti Francisci de Iadra aptare, reparare et in concio ponere ac singnare (?)

coperturam dicte ecclesie hinc vsque ad sex menses proxime futuris. Ita et taliter quod pluuiia siue nix (?) cadens super dictam coperturam nullo modo possit penetrare et cadere in dicta ecclesia hinc vsque ad sex annos proxime futuris. Et si infra dictum tempus sex annorum dicta copertura (jedna riječ nečitka) aliquo loco siue parte non esset bene aptata et strignata, ita et taliter quod pluuiia siue nix cadens super dictam coperturam penetraret in dicta ecclesia, idem magister Vidolus teneatur et debeat ac promisit reaptare et reparare totiens quotiens fuerit necessarium et hoc omnibus magistria, manualibus, pontibus, plumbo et omnibus aliis expensis necessariis et opportunis ipsius magistri Vidoli. Et hoc pro pretio et nomine pretii librarum trecentarum paruorum, quarum librarum trecentarum paruorum dicti guardianus et procuratori promiserunt dare eidem magistro Vidolo medietatem per totum mensem presentem et aliam medietatem completo opere. Que quidem omnia et singula in presenti instrumento contenta predicte partes promiserunt sibi ad inuicem firma, rata et grata tenere, attendere, obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti stipulatione premissa, et obligatione sui et omnium suorum bonorum (presentium et futurorum – prekrženo) ipsius magistri Vidoli et dicti monasterii Sancti Francisci presentium et futurorum, cum refectione et cetera, et pena soluta uel non et cetera. Actum Iadre in platea magna, presentibus ut scripta.

(in margine:) Ser Magiolus de Ciualellis examinator.

(DAZd, ZB, Iacobus q. Ostoye, B un, F I/6, fol. 18)
(C. FISKOVIĆ, 1959., str. 71)

7.

1447., 6. IV. – U Zadru. O radu protomajstora Vidula na samostanu sv. Marije u Bribiru.
Spominje se cedulja pisana rukom majstorova sina Nikole.

Millesimo quadrigentesimo quadragesimo septimo, indictione decima, die sexto mensis aprilis, presentibus ser Marco de Nosdrogna et ser Iohanne quondam Doimi de Grisogonis nobilis Iadrensis testibus et cetera.

Cum hoc sit ut (jedna riječ nejasna) asencionem publicum instrumentum quod magister Vidolus marangonus protomagister marangonorum Iadre ciuis et habitator Iadre conuenerit cum sapienti viro domino comite Iacobo de genere Subich de Briberio alias vicebano Croacie tanque procuratore loci seu monasterii Sancte Marie de Briberio ordinis fratrum minorum nec non et cum aliis procuratoribus dicti monasterii circa ecclesiam et sacristiam dicti loci facere et completere infrascriptum opus prout de huius modi conuencione aperet quodam cirographo ut asseruerunt scripto manu Nicolai filii dicti magistri Vidoli cuius quadem cirographi tenor talis est videlicet: Al nome di Dio amen. In MCCCCXLVI^o adi XXIII febrer. Sia noto e manifesto a chadauna persona che lezi questo scrito over vidira come io magistro Vidole di Zara marangon me obligo e promito a nobil homo misser Iacomo Banovaç di Briber de la generacion ouer chasada di Subici e cusi per lu simile ali sui fradeli procuradori tuti quanti del monister e dila giesia di madona Santa Maria di Briber del ordene deli fra menori de la qual giesia cum zachristia ze bon tempo pasado e me achordo cum predicti procuradori e frari de dar ouer compidamente edificar zoe di nouo mittir in uolto la dita iesia cum archi, barbachani e finestre inferade e anche zmaltada la dita iesia zoe di dintro chuuerta cum laure tuta quanta de soura e cum vno campanel cum du fenestre per du campane lauoradu lo dito campanel a scripelu pulidamente tutu quantu ancora debio far in ditta iesia 3 porte de liname cum seradure e feramenti boni e suficienti. Anche difichar altar grande

dagando i frari ouer procuradori la piancha per lu dito altar eciam dio debio far vn armar belo e forte apresso el dito altar per tenir ouer conseruar el corpo del nostro signor misser Ihesu Christo serando eciam Dio le du fenestre cum muru le qual sono dre (?) altar grande predito in lor capela grande drizando eciamdio archo de ppredita (?) lauurada a scripelo el qual sie de fora apreso el campanil. Oltra di questo la dita sacristia deuimo chuurir di nouo con laure suficientamente che sie stana e dentro la dita sacristia deuimo zmaltar tuta quanta e far du fenestre in la dita sacristia ben forte e inferade. E per questo tuto quanto suprascritto laure qual deuimo far zoe io predito magistro Vidole cum li mei fioli debio riceuir per resto del dito lauorer in summa ducati nonanta doro, libri, soldi dagando lu dito lauorer ben suficientemente compidu de chi a un anno prosmo che ven piazando a miser domine Dio e ala sua madona Santa Maria qual dinari a mi si inpromisi de dar e lunbrar compidamente per nome dila dita iesia preditu miser Iacomo Banouaç a la fin del ditu lavorer compidu segundo come se contien di soura. Ancora ultra di questo io predito magistro Vidole e debio riçeuir dal predito nobil homo miser Iacomo di Briber ducatos 24 d'oru libri 45 di pizoli e questo per compimento dela iesia di San Zuane di Briber e per la soa capela la qual deuimo far tuta de nouo in la predita iesia di Santa Maria per lu qual lauorer de tutu in tutu esum pagadu compidamente fora che me mancha questi prediti dinari per compimento delo dito lauorer el qual lauorer a mi resta di far in la dita iesia di San Zoane zoe di chuurir la tuta quanta con le laure ben suficientemente e anche la sacristia dela dita iesia e zmaltar per dintrouia la dita iesia e zacristia zmaltar. Idcirci suprascriptus magister Vidolus sponte et ex certa sciencia per se suosque heredes et successores se obligando promisit nobili voro Paulo Stoisch de Briberio de genere Subich tanque procuratori ad plenum ad instantia suprascripti comitis Iacobi procuratoris dicti monasterii prout de huiusmodi procuracione et mandato idem Paulus ostendebat quaddam scriptura in modum procure facta scripta ut (ap – prekriženo) aparebat manu dicti comitis Iacobi in carta papiri in medietate vnius folii carte sigilata vno sigilo in cera viridi sub die vigesimo primo mensis marci proxime preteriti, a me notario infrascripto per totum visa et lecta. Quia ipse magister Vidolus totum opus loci Sancte Marie suprascriptum contentum et anotatum in dicto cirographo et eo modo et forma ut in eodem cirographo apareat perficiet et complebit ac perfectum et completum dabit hinc usque ad vnum annum proxime futurum omni condicione et excusacione omnio et remotis, et ipse Paulus (Subich – prekriženo) Stoisch tanque procurator dicto procuratorio nomine suprascripti comitis (com – prekriženo) Iacobi solemniter promisit et se obligauit ipsi magistro Vidulo stipulanti pro se suisque heredibus et sucessoribus dare, soluere et numerare seu dari, solui et numerari facere ducatos nonaginta auri boni, iusti et legalis ponderis, statim postque dictum opus Sancte Marie complebit et perficiet eo modo et forma ut in ipso cirographo continetur et non alter nec prius quare (?) sic per pactum expressum inter ipsos conuenerunt quos ducatos nonaginta auri suprascriptus magister Vidolus restat habere pro dicto opere Sancte Marie ut in dicto cirographo appareat. Que quidem omnia suprascripta predictus magister Vidolus suo proprio nomine ex vna parte et dictus Paulus Stoisch procuratorio nomine quo supra ex altera vicissim promiserunt firma, rata et grata habere et cetera, sub pena quarti dicti residui, et obligacione omnium bonorum dicti magistri Vidoli et suprascripti comitis Iacobi constitutis dicti Pauli presentium et futurorum, cum refectione et cetera, qua et cetera, ad plenum. Actum Iadre sub logia magna.